REQUERIMENTO Nº  269/2001

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NA PRAÇA LOCALIZADA NA CONFLUÊNCIA DE VIAS PÚBLICAS NO INÍCIO DA AV. ELOY ARGEMIRO CARNIATTO.

Senhor Presidente:

                                     REQUEIRO,    nos    termos   do   Regimento    Interno, após   a  aprovação  do  Insigne  Plenário,  que  seja   oficiado ao    Sr.   Prefeito   Municipal,   solicitando   a   intercessão de   Sua   Excelência  junto  à  Companhia  Paulista   de   Força e   Luz   (CPFL),  no  sentido  de  obter  a   instalação   de iluminação adequada na praça localizada na confluência de vias públicas no início da Av. Eloy Argemiro Carniatto,  atendendo a uma reivindicação de usuários e moradores do local.

                                     A  medida  faz-se necessária uma vez que  na referida praça não existe   iluminação, tratando-se de um   local   escuro e  perigoso para o trânsito, já que ali não existe a devida sinalização. Trata-se, portanto, de uma providência necessária para melhorar as condições do local, tanto para o trânsito de veículos, quanto para os próprios pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 09 de maio de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS